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OBJEKTIVAT E LENDES DHE REZULTATET E TE NXENIT:

Objektivat e pérgjithshme léndore:

Ky kurs synon té aftésojé studentin né njé nivel mbi mesataren té gjuhés italiane. Percorso Italia.
Niveli B 1 bén té mundur familjarizimin me strukturat e italishtes dhe pérputhet me parametrat e
vendosura sipas kuadrit té Bashkimit Europian té gjuhéve.

N¢ kété kurs do té zhvillohen :

1.Ushtrime né CD, lexime dhe shkrime gjuhésore me karakter sociolinguistic si dhe ushtrime
plotésuese.

2. Ushtrime dhe praktiké mbi komunikimin né grup.

3. Lexime jashté teksteve té ofruara nga metoda.

4. Ushtrime mbi katér njésité kryesore té gjuhés: dégjimi, komunikimi, leximi dhe shkrimi.

Rezultatet e té nxénit:

Lénda ofron aftésiné pér té pérvetésuar koncepte té nivelit B 1 né italisht . Kjo veprimtari,
pérfshin fusha té tilla, si: gramatika, drejtshkrimi, drejtshgiptimi, fjalori. Lénda pérftohet pérgjaté
kursit semestral akademik. Ajo ofron gjithashtu aftésiné pér té komunikuar né gjuhén italiane;
pér t’u orientuar, kérkuar, pérshkruar e dialoguar individualisht, apo ne grup; lénda u ofron
studentéve njé komunikim dhe socializim té thjeshté né njé ambjent ku flitet gjuha italiane.
Gjithashtu Iénda pércjell tek studentét aftésiné e té qénit kreativé, duke debatuar, mbéshtetur dhe
arsyetuar né ményré kritike dhe autokritike né gjuhén italiane, ky nivel pércjell informacion té
larmishém né auditor, i cili shpesh kapércen dhe tipologjiné tematike te metodes né fjalé; aftésia
pér té vlerésuar dhe vetvlerésuar, bashkshogéron dhe aftésiné pér té rréfyer ndodhi té sé
shkuarés, pér té konsultuar informacione te ndryshme ne fage web, apo njoftime népér gazeta e
revista duke zgjeruar késhtu linjén e njohurive dhe angazhimeve akademike pérmes gjuhés sé
huaj té dyté; né fund, Iénda pércjell mesazhin e familjarizimit dhe pérdorimit té teknikave e
dimensioneve gjuhésore né procesin e té mésuarit dhe té té nxénit.
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